
 

 
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - PIC 

EDITAL No 02/2022 

 

RESULTADO 

 

Segue abaixo os candidatos aprovados nas vagas de Iniciação 

Científica. 

 

APROVADO Vaga A Prof.ª Dr.ª Daniele Ferreira: o aprovado deve entrar em contato 

com a professora no e-mail daniele.ferreira@professor.fpp.edu.br. 

 

 

 

APROVADO Vaga B Prof.ª Dr.ª Carolina Prando: os aprovados devem entrar em 

contato com a professora no e-mail carolina.prando@professor.fpp.edu.br ou 

lab.prando@gmail.com . 

 

 

 

Aprovados Vaga C Dr. Lauro Mera de Souza: os aprovados devem entrar em 

contato com o professor no e-mail lauro.souza@professor.fpp.edu.br ou 

lauro.bioq@gmail.com . 

 

 

 

 

 

Aprovado 

THALITA FIORI 

Aprovado 

LUANA ORIHASHI 

Aprovados 

MANUELA KOSCHINSKI 
BELEM 

NATHALIA DELAIS 
ESPINDOLA 
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Aprovado Vaga D Prof.ª Dr.ª Elizabeth Fernandes:  o aprovado deve entrar em 

contato com a professora no e-mail elizabeth.fernandes@professor.fpp.edu.br ou 

lizbeth_fernandes@yahoo.com.uk . 

Aprovado 

Karoline Fortcamp Vieira 

 

 

Aprovados Vaga E Dra. Fhernanda Smiderle: os aprovados devem entrar em 

contato com a professora no e-mail fhernanda.smiderle@professor.fpp.edu.br ou 

fhernandas@gmail.com . 

 

Aprovados 

MAURICIO KODGI IVANO FILHO 

NATHALIA MARINA DE LARA 

 

Aprovados Vaga F Prof.ª Dr.ª Maria Rosa: os aprovados devem entrar em contato 

com a professora no e-mail maria.prado@professor.fpp.edu.br . 

Aprovados 

Laura Alchieri De La Cruz 
Quintana 

Letícia Veríssimo Alencar 
Leandro 
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